
О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 августа 2008 года N 752
      В целях обеспечения эффективной деятельности социально-предпринимательских 
корпораций Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые решения 
Правительства Республики Казахстан.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан                       К. Масимов
У т в е р ж д е н ы           
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 15 августа 2008 года N 752
Изменения ,  которые вносятся  в  некоторые 
решения Правительства Республики Казахстан
      1. В Правительства Республики Казахстан от 15 января 2007 года N постановлении 
22 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 13 января 2007 
года N 274" (САПП Республики Казахстан, 2007 г., N 1, ст. 10):
      1) в пункте 2 слова "согласно перечню видов и объемов запасов полезных 
ископаемых, утвержденному подпунктом 1) пункта 5 настоящего постановления" 
заменить словами "за исключением следующих полезных ископаемых: газ (кроме 
метана, добываемого из угольных пластов), нефть, уран";
      2) подпункт 1) пункта 5 исключить.
      2. В Правительства Республики Казахстан от 14 марта 2007 года N постановлении 
192 "Об утверждении Меморандума об основных принципах деятельности 
акционерного общества "Национальная компания "Социально-предпринимательская 
корпорация "Сарыарка" (САПП Республики Казахстан, 2007 г., N 8, ст. 91): 
      в об основных принципах деятельности акционерного общества "Меморандуме 
Национальная компания "Социально-предпринимательская корпорация "Сарыарка", 
утвержденном указанным постановлением:
      в абзаце первом раздела 1. "Цель создания" слова "согласно перечню видов и 
объемов запасов полезных ископаемых, утвержденному Правительством Республики 
Казахстан" заменить словами "за исключением следующих полезных ископаемых: газ (
кроме метана, добываемого из угольных пластов), нефть, уран".



      3. В Правительства Республики Казахстан от 11 мая 2007 года N 376постановлении 
"О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 20 апреля 2007 
года N 320" (САПП Республики Казахстан, 2007 г., N 14, ст. 168):
      1) в пункте 2 слова "согласно перечню видов и объемов запасов полезных 
ископаемых, утвержденному подпунктом 1) пункта 4 настоящего постановления" 
заменить словами "за исключением следующих полезных ископаемых: газ (кроме 
метана, добываемого из угольных пластов), нефть, уран";
      2) подпункт 1) пункта 4 исключить.
      4. В Правительства Республики Казахстан от 19 мая 2007 года N 392постановлении 
"Об утверждении меморандумов об основных принципах деятельности акционерных 
обществ "Национальная компания "Социально-предпринимательская корпорация "
Epтіc", "Национальная компания "Социально-предпринимательская корпорация "
Жетісу", "Национальная компания "Социально-предпринимательская корпорация "
Оңтүстік":
      1) в об основных принципах деятельности акционерного общества "Меморандуме 
Национальная компания "Социально-предпринимательская корпорация "Epтіc", 
утвержденном указанным постановлением:  
      в абзаце первом раздела 1. "Цель создания" слова "согласно перечню видов и 
объемов запасов полезных ископаемых, утвержденному Правительством Республики 
Казахстан" заменить словами "за исключением следующих полезных ископаемых: газ (
кроме метана, добываемого из угольных пластов), нефть, уран";
      2) в об основных принципах деятельности акционерного общества "Меморандуме 
Национальная компания "Социально-предпринимательская корпорация "Жетісу", 
утвержденном указанным постановлением:  
      в абзаце первом раздела 1. "Цель создания" слова "согласно перечню видов и 
объемов запасов полезных ископаемых, утвержденному Правительством Республики 
Казахстан" заменить словами "за исключением следующих полезных ископаемых: газ (
кроме метана, добываемого из угольных пластов), нефть, уран";
      3) в об основных принципах деятельности акционерного общества "Меморандуме 
Национальная компания "Социально-предпринимательская корпорация "Оңтүстік", 
утвержденном указанным постановлением:  
      в абзаце первом раздела 1. "Цель создания" слова "согласно перечню видов и 
объемов запасов полезных ископаемых, утвержденному Правительством Республики 
Казахстан" заменить словами "за исключением следующих полезных ископаемых: газ (
кроме метана, добываемого из угольных пластов), нефть, уран".
      5. В Правительства Республики Казахстан от 18 сентября 2007 года постановлении 
N 818 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 17 сентября 
2007 года N 407":



      1) в пункте 2 слова "согласно перечню видов и объемов запасов полезных 
ископаемых, утвержденному подпунктом 1) пункта 5 настоящего постановления" 
заменить словами "за исключением следующих полезных ископаемых: газ (кроме 
метана, добываемого из угольных пластов), нефть, уран";
      2) подпункт 1) пункта 5 исключить.
      6. В Правительства Республики Казахстан от 19 октября 2007 года Nпостановлении 
970 "Об утверждении меморандумов об основных принципах деятельности 
акционерных обществ "Национальная компания "Социально-предпринимательская 
корпорация "Тобол", "Национальная компания "Социально-предпринимательская 
корпорация "Каспий", "Национальная компания "Социально-предпринимательская 
корпорация "Батыс":
      1) в об основных принципах деятельности акционерного общества "Меморандуме 
Национальная компания "Социально-предпринимательская корпорация "Тобол", 
утвержденном указанным постановлением:  
      в абзаце первом раздела 1. "Цель создания" слова "согласно перечню видов и 
объемов запасов полезных ископаемых, утвержденному Правительством Республики 
Казахстан" заменить словами "за исключением следующих полезных ископаемых: газ (
кроме метана, добываемого из угольных пластов), нефть, уран";
      2) в об основных принципах деятельности акционерного общества "Меморандуме 
Национальная компания "Социально-предпринимательская корпорация "Каспий", 
утвержденном указанным постановлением:  
      в абзаце первом раздела 1. "Цель создания" слова "согласно перечню видов и 
объемов запасов полезных ископаемых, утвержденному Правительством Республики 
Казахстан" заменить словами "за исключением следующих полезных ископаемых: газ (
кроме метана, добываемого из угольных пластов), нефть, уран";
      3) в об основных принципах деятельности акционерного общества "Меморандуме 
Национальная компания "Социально-предпринимательская корпорация "Батыс", 
утвержденном указанным постановлением:  
      в абзаце первом раздела 1. "Цель создания" слова "согласно перечню видов и 
объемов запасов полезных ископаемых, утвержденному Правительством Республики 
Казахстан" заменить словами "за исключением следующих полезных ископаемых: газ (
кроме метана, добываемого из угольных пластов), нефть, уран".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


